
Troubky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.432150N, 17.349143E

Nadmořská výška: 199 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 2 100 ha

Počet obyvatel: 1 988 PSČ: 751 02

Adresa URL: www.troubky.cz

Památky a zajímavosti Troubky
 
K významným památkám obce však bezesporu patří socha sv. Amanda z poloviny 18. století, přičemž
autorství této barokní sochy je připisováno B. Fritschvovi. Socha svatého Amanda se nachází na
místním hřbitově, dnes však již bez berly, která byla zcizena v roce 2002 stejně jako bronzová reliéfní
socha z pomníku padlých amerických letců. Tento pomník byl vybudován po skončení 2. světové války
na památku padlých amerických letců, kteří byli nad obcí sestřeleni při velké letecké bitvě nad
Hanou a v Troubkách našli místo svého posledního odpočinku. V roce 2003 byla na pomník instalována
nová reliéfní postava a pomník tak znovu nabyl ztracený lesk.
Další barokní památkou je socha sv. Floriána - patrona hasičů, sochařská práce z doby kolem roku 1750,
umístěná v parku před školou v centru obce. Nedaleko místní školy pak stojí kostel svaté Markéty
postavený nedlouho po skončení prusko-rakouské války v roce 1872. Za místním kostelem se nachází
pomník obětem 1. světové války z roku 1922, jehož dominantou je socha legionáře. K památkám
místního významu  zcela jistě patří také kamenné kříže ohraničující dříve konec obce,
převážně původem z druhé poloviny 19. století. Novou památkou je pomníček obětem povodní z roku
1997, jenž stojí před obecním úřadem.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6628/troubky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:15:51


